CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Givaldo Charles Dantas Simões submete ao Plenário da Câmara Municipal

de Currais Novos, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a

seguinte:

INDICAÇÃO Nº 009/2023

(Gabinete do Vereador G. Charles)

Sugere ao 4º Ciretran Currais Novos - RN extensivo ao

Departamento Estadual de trânsito – DETRAN, em

regime de urgência, a troca de todos os sinais de

trânsito (semáforo) por semáforos mais modernos na

cidade de Currais Novos-RN.

Senhor Presidente,

A troca desses sinais por outros mais modernos é importante tendo em

vista que os semáforos já estão muito antigos e apresentando muitos problemas,

principalmente em períodos chuvosos onde os mesmos param de funcionar, deixando

as vias sem sinalização possibilitando a ocorrência de acidentes entre veículos e

pedestres, portanto indico ao 4° Ciretran Currais Novos - RN extensivo a Departamento

Estadual de Trânsito – DETRAN

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o

Regimento Interno desta Casa Legislativa, ao 4° Ciretran Currais Novos - RN: (Tomaz

do Ó n° 81, bairro JK, CEP:59.380-000) extensivo ao Departamento Estadual de

Trânsito – DETRAN: (Oeste, n° 2040- Cidade Nova, Natal-RN, CEP:59.072-750)

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama,

16 de janeiro de 2023.

Givaldo Charles Dantas Simões
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-01-16T10:13:11-0300
	GIVALDO CHARLES DANTAS SIMOES:02772325466